Pregão/Concorrência Eletrônica

988057.42023 .3440 .4590 .932304167

PREFEITURA DE CAÇADOR

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 00004/2023

Às 13:30 horas do dia 27 de fevereiro de 2023, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da
Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal 9472 de 10/06/2022, em atendimento às disposições contidas na Lei
Nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo Nº 04, para
realizar os procedimentos relativos ao Pregão Nº 00004/2023. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Aquisição de Placa
Sensorial.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas
recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1
Descrição: Confecção de Placas / Quadros / Distintivos / Artefatos deAcrílico / Metal / Laminado / Pvc
Descrição Complementar: Placa Sensorial parque linear 1 face de indicação em chapa galvanizada 1,5 mm com letras
em acrílico e adesivos refletivos fixado em poste galvanizado 3”, conforme projeto disponível no ANEXO V.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 40.570,0000 Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: CV MOBILIARIOS URBANOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 28.050,0000 .

Histórico
Item: 1 - Confecção de Placas / Quadros / Distintivos / Artefatos deAcrílico / Metal / Laminado / Pvc

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
                 (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF Fornecedor ME/EPP
Equiparada

Declaração
ME/EPP Quantidade Valor Unit. Valor Global Data/Hora

Registro
42.215.097/0001-08 CV MOBILIARIOS

URBANOS LTDA
Sim Sim 10 R$ 4.056,0000 R$ 40.560,0000 24/02/2023

22:38:09
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 5452- Placa sensorial parque linear 1 face de indicação em chapa
galvanizada 1,5 mm com letras em acrílico e adesivos refletivos fixado em poste galvanizado 3”, conforme projeto
disponível no ANEXO V. Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Prazo de entrega: 25 (vinte e cinco) dias.
Declaramos, para os devidos fins, que nesta proposta estão inclusos todos os impostos, taxas, fretes, seguros e
encargos sociais e trabalhistas. Concordamos com o edital e seus demais anexos.
Porte da empresa: ME/EPP

19.814.481/0001-05 SILK BRINDES
COMUNICACAO
VISUAL, COMERCIO,
SERVICOS E
TELECOMUNICACOES
LTDA

Sim Sim 10 R$ 4.057,0000 R$ 40.570,0000 27/02/2023
08:05:16

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa sensorial parque linear 1 face de indicação em chapa galvanizada
1,5 mm com letras em acrílico e adesivos refletivos fixado em poste galvanizado 3”, conforme projeto disponível no
ANEXO V.
Porte da empresa: ME/EPP

42.555.061/0001-65 CROMOART
COMUNICACAO
VISUAL LTDA

Sim Sim 10 R$ 4.057,0000 R$ 40.570,0000 27/02/2023
10:43:49

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 5452- Placa sensorial parque linear 1 face de indicação em chapa
galvanizada 1,5 mm com letras em acrílico e adesivos refletivos fixado em poste galvanizado 3”, conforme projeto
disponível no ANEXO V. DECLARAMOS QUE A EMPRESA CUMPRE COM TODO O EDITAL E SEUS RESPECTIVOS
ANEXOS, ASSIM COMO TODAS AS ESPECIFICAÇÕES E ORIENTAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA. E QUE NOS
VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUSAS AS DESPESAS E CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, COMO IMPOSTOS,
CONTRIBUIÇÕES, TAXAS, FRETES, ENCARGOS SOCIAIS, FISCAIS E TRABALHISTAS, SERVIÇOS E MATERIAIS
NECESSÁRIOS À COMPLETA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance CNPJ/CPF Data/Hora Registro
R$ 40.570,0000 19.814.481/0001-05 27/02/2023 13:30:00:460
R$ 40.570,0000 42.555.061/0001-65 27/02/2023 13:30:00:460
R$ 40.560,0000 42.215.097/0001-08 27/02/2023 13:30:00:460
R$ 40.000,0000 42.555.061/0001-65 27/02/2023 13:38:21:917

R$ 39.600,0000 19.814.481/0001-05 27/02/2023 13:39:25:120
R$ 39.200,0000 42.555.061/0001-65 27/02/2023 13:40:05:690
R$ 38.808,0000 19.814.481/0001-05 27/02/2023 13:40:15:067
R$ 38.400,0000 42.555.061/0001-65 27/02/2023 13:40:45:390
R$ 38.015,5500 19.814.481/0001-05 27/02/2023 13:41:04:807
R$ 37.600,0000 42.555.061/0001-65 27/02/2023 13:42:56:127

* R$ 27.223,1000 19.814.481/0001-05 27/02/2023 13:43:10:780
R$ 37.220,0000 19.814.481/0001-05 27/02/2023 13:45:04:000
R$ 36.828,0000 42.215.097/0001-08 27/02/2023 13:46:11:213
R$ 36.450,0000 42.555.061/0001-65 27/02/2023 13:47:04:647
R$ 36.085,0000 19.814.481/0001-05 27/02/2023 13:47:24:357
R$ 35.724,0000 42.215.097/0001-08 27/02/2023 13:47:52:053
R$ 35.365,0000 19.814.481/0001-05 27/02/2023 13:48:14:423
R$ 35.011,0000 42.215.097/0001-08 27/02/2023 13:49:18:447
R$ 34.660,8900 19.814.481/0001-05 27/02/2023 13:50:12:383
R$ 34.310,0000 42.215.097/0001-08 27/02/2023 13:51:18:280
R$ 33.966,0000 19.814.481/0001-05 27/02/2023 13:51:46:343
R$ 33.620,0000 42.215.097/0001-08 27/02/2023 13:52:14:017
R$ 33.283,5000 19.814.481/0001-05 27/02/2023 13:53:08:010
R$ 32.950,0000 42.215.097/0001-08 27/02/2023 13:53:32:240
R$ 32.620,5000 19.814.481/0001-05 27/02/2023 13:53:57:157
R$ 32.050,0000 42.215.097/0001-08 27/02/2023 13:54:36:277
R$ 31.728,5000 19.814.481/0001-05 27/02/2023 13:54:48:910
R$ 31.400,0000 42.215.097/0001-08 27/02/2023 13:55:13:377
R$ 31.085,0000 19.814.481/0001-05 27/02/2023 13:55:42:453
R$ 30.500,0000 42.215.097/0001-08 27/02/2023 13:56:22:613
R$ 30.195,0000 19.814.481/0001-05 27/02/2023 13:57:11:027
R$ 29.890,0000 42.215.097/0001-08 27/02/2023 13:57:50:453
R$ 29.591,1000 19.814.481/0001-05 27/02/2023 13:58:13:373
R$ 29.290,0000 42.215.097/0001-08 27/02/2023 13:59:09:647
R$ 28.997,1000 19.814.481/0001-05 27/02/2023 14:00:36:310
R$ 28.050,0000 42.215.097/0001-08 27/02/2023 14:01:17:993

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item
Evento Data Observações

Abertura 27/02/2023
13:31:01 Item aberto para lances.

Exclusão de lance 27/02/2023
13:44:55 Item com lance no valor de R$ 27.223,1000 excluído pelo pregoeiro.

Encerramento 27/02/2023
14:03:18 Item encerrado para lances.

Encerramento etapa aberta 27/02/2023
14:03:18 Item com etapa aberta encerrada.

Abertura do prazo -
Convocação anexo

27/02/2023
14:07:43

Convocado para envio de anexo o fornecedor CV MOBILIARIOS URBANOS LTDA,
CNPJ/CPF: 42.215.097/0001-08.

Encerramento do prazo -
Convocação anexo

27/02/2023
14:37:28

Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CV MOBILIARIOS
URBANOS LTDA, CNPJ/CPF: 42.215.097/0001-08.

Aceite de proposta 27/02/2023
14:38:46

Aceite individual da proposta. Fornecedor: CV MOBILIARIOS URBANOS LTDA,
CNPJ/CPF: 42.215.097/0001-08, pelo melhor lance de R$ 28.050,0000.

Habilitação de fornecedor 27/02/2023
14:38:54

Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CV MOBILIARIOS URBANOS LTDA
- CNPJ/CPF: 42.215.097/0001-08

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens
Data Mensagem

Sistema 27/02/2023
13:30:00

A sessão pública está aberta. Nesta compra foi realizada a análise de propostas
automática e todas foram classificadas para a fase de lances. Até 5 itens poderão estar
em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e

18:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 1 minutos. Mantenham-se
conectados.

Sistema 27/02/2023 A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se

13:30:01 conectados.
Sistema 27/02/2023

13:31:01
O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 27/02/2023
13:44:55

O lance no valor de R$ 27.223,1000 do item 1 foi excluído pelo pregoeiro. Caso não
concorde com a exclusão, favor reenvie seu lance.

Sistema 27/02/2023
14:03:18

O item 1 está encerrado.

Sistema 27/02/2023
14:04:05

A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade
"Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade".

Pregoeiro 27/02/2023
14:05:52

Boa tarde Licitantes, sou a Pregoeira Silvana e conduzirei este certame

Pregoeiro 27/02/2023
14:06:06

Para agilizarmos o julgamento do processo peço que sempre que forem solicitados a
interagir com a Pregoeira que respondam em até 5 minutos. Toda nossa comunicação se

dará exclusivamente via chat.
Pregoeiro 27/02/2023

14:06:33
Para CV MOBILIARIOS URBANOS LTDA - Licitante, conseguimos melhorar sua proposta?

Sistema 27/02/2023
14:07:43

Senhor fornecedor CV MOBILIARIOS URBANOS LTDA, CNPJ/CPF: 42.215.097/0001-08,
solicito o envio do anexo referente ao ítem 1.

Pregoeiro 27/02/2023
14:19:46

Para CV MOBILIARIOS URBANOS LTDA - Informo que a falta de interação com a Pregoeira
será considerada abandono do certame, sendo aberto Processo Administrativo para

averiguação da conduta e podendo ser penalizada com impedimento de licitar.
Pregoeiro 27/02/2023

14:20:57
Para CV MOBILIARIOS URBANOS LTDA - Licitante, como não houve interação com a
Pregoeira, peço que envie sua proposta readequada na convocação de anexo que

encontra-se aberta. Seu prazo legal para envio da proposta readequada é de 2 (duas)
horas contadas a partir do horário de convocação 14h07min. (horário de Brasília)

42.215.097/0001-
08

27/02/2023
14:26:30

Boa tarde, não Sr preogiero, estamos no nosso limite.

Pregoeiro 27/02/2023
14:27:51

Para CV MOBILIARIOS URBANOS LTDA - Ok licitante, aguardo o envio da proposta
readequada na convocação de anexo que está aberta

Pregoeiro 27/02/2023
14:28:24

Para CV MOBILIARIOS URBANOS LTDA - Consegue enviar a proposta readequada em 15
minutos?

42.215.097/0001-
08

27/02/2023
14:37:13

Sim, estamos anexando.

Sistema 27/02/2023
14:37:28

Senhor Pregoeiro, o fornecedor CV MOBILIARIOS URBANOS LTDA, CNPJ/CPF:
42.215.097/0001-08, enviou o anexo para o ítem 1.

Pregoeiro 27/02/2023
14:38:08

Para CV MOBILIARIOS URBANOS LTDA - Obrigada!

Sistema 27/02/2023
14:38:55

Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os
itens/grupos na situação de ´aceito e habilitado´ ou ´cancelado no julgamento´.

Pregoeiro 27/02/2023
14:39:23

Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 27/02/2023 às
15:08:00.

Eventos da Licitação
Evento Data/Hora Observações

Alteração equipe 27/02/2023 13:22:56
Abertura da sessão

pública 27/02/2023 13:30:00 Abertura da sessão pública

Julgamento de
propostas 27/02/2023 14:04:05 Início da etapa de julgamento de propostas

Abertura do prazo 27/02/2023 14:38:55 Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do

prazo 27/02/2023 14:39:23 Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 27/02/2023 às 15:08:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi
divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45 , do Decreto Nº 10.024
de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 15:22 horas do dia 27 de fevereiro de 2023,
cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

SILVANA SCHMIDT
Pregoeiro Oficial

BETHANIA KUTCHER DE SOUZA
Equipe de Apoio

Voltar

javascript:self.print()